12:00:00a
12:00:00a
12:12:57a
12:49:19a
12:55:12a
01:00:00a
01:00:00a
01:59:01a
02:00:00a
02:00:00a
02:12:19a
02:46:41a
02:53:43a
03:00:00a
03:00:00a
03:17:41a
03:48:21a
03:55:58a
04:00:00a
04:00:00a
04:17:02a
04:39:43a
04:54:11a
05:00:00a
05:00:00a
05:10:15a
05:45:35a
05:50:59a
05:53:59a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:18:53a
06:45:18a
06:54:14a
07:00:00a
07:00:00a
07:16:34a
07:38:28a
07:53:01a
08:00:00a
08:00:00a
08:19:49a
08:43:45a
08:53:49a
09:00:00a
09:00:00a
09:57:00a
10:00:00a
10:00:00a
10:54:00a
11:00:00a
11:00:00a
11:15:24a
11:36:52a
11:53:47a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:14:25p
12:33:00p

00:00
12:57
36:22
05:53
00:50
00:00
59:01
00:50
00:00
12:19
34:22
07:02
00:50
00:00
17:41
30:40
07:37
00:50
00:00
17:02
22:41
14:28
00:50
00:00
10:15
35:20
05:24
03:00
00:50
00:00
10:00
08:53
26:25
08:56
00:50
00:00
16:34
21:54
14:33
00:50
00:00
19:49
23:56
10:04
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
54:00
00:50
00:00
15:24
21:28
16:55
00:50
00:00
03:00
11:25
18:35
11:00

sabado, 29 de junio de 2019 12A
Confitebor tibi Domine (a 6)

Preludios op.81, p/piano

Obertura "Portsmouth Point"
Identificacién estacion

sabado, 29 de junio de 2019 1AM
*Carmina Burana

Identificacion estacion

sébado, 29 de junio de 2019 2AM

Te Deum

Suite no.1 pfflauta y trio de jazz

Two motions in one movement p/piano
Identificacion estacion

sabado, 29 de junio de 2019 3AM
Partita VI p/2 violines y bajo continuo en Re may.
Sinfonia no.4 "Cora" (1942)

Lestocq, obertura

Identificacion estacion

sabado, 29 de junio de 2019 4AM
Fantasia Brillante s/lieder de Schubert 0p.339 no.2
Adagio de la 10ma Sinfonia

Primera suite, p/orq. de guitarras
Identificacion estacion

sabado, 29 de junio de 2019 5AM
Zauberflotiana

5ta.Suite p/viola da gamba y bajo cont. (Paris, 1757)
Coro de sombras

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

sabado, 29 de junio de 2019 6AM
~PROGRAMA RTC~

Fantasia Brillante s/la 6pera Carmen
Divertimento no.11 K.251 en Re May.
Concierto a cuatro no.4 do men.
Identificacion estacion

sabado, 29 de junio de 2019 7AM
Concierto p/violin y org. op.3 no.6 en sol men.
*Los pinos de Roma, poema sinfénico
El manantial, suite no.2 del ballet
Identificacion estacion

sabado, 29 de junio de 2019 8AM
Sonata p/guitarra op.21 no.2

Fantasia p/piano y orquesta

La Danza del Ciego

Identificacion estacion

sabado, 29 de junio de 2019 9AM

HISTORIA EN VIVO CON LA MTRA. BERTHA HERNANDEZ

Identificacion estacion
sabado, 29 de junio de 2019 10A

CONCIERTOS LO QUE SON (con Javier Platas y Gabriela

Identificacion estacion
sabado, 29 de junio de 2019 11A

Sonata Académica p/violin y bajo cont. op.2 no.5 en sol men.

Sinfonia en do Men. sin opus

*Concierto p/clarinete y org. no.1 op.73 en fa men.
Identificacion estacion

sabado, 29 de junio de 2019 12P

* CORTE INFORMATIVO *

Sonata p/violin y bajo cont. op.2 no.12 en la men.
Concierto p/flauta y org. en Si Bem.May. (V.3)

La creacion del mundo (versién p/octeto de cuerdas)

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
SABADO 29 DE JUNIO 2019

NO - Nocturno

Claudio Monteverdi (1567-1643)
Stephen Heller (1813-1888)
William Walton (1902-1983)

NO - Nocturno
Carl Orff (1895-1982)

NO - Nocturno

Ignacio de Jerusalem (1710-1769)
Claude Bolling (1930-)

Samuel Zyman (1956- )

NO - Nocturno

Heinrich Ignaz Franz von Biber (1644-
Candelario Huizar (1883-1970)

Daniel Francois Auber (1782-1871)

NO - Nocturno

Carl Czerny (1791-1857)
Gustav Mahler (1860-1911)
Armando Lavalle (1924-1994)

NO - Nocturno

Alfred Prinz (1930-2014)
Antoine Forqueray (1672-1745)
Hector Berlioz (1803-1869)

MA - Mafianas

Jeno Hubay (1858-1937)
Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791)
Baldassare Galuppi (1706-1785)

MA - Mafianas

Pietro Antonio Locatelli (1695-1764)
Ottorino Respighi (1879-1936)

Leo Delibes (1836-1891)

MA - Mafianas

Ferdinando Carulli (1770-1841)
Claude Debussy (1862-1918)
Marjan Mozetich (1948-)

MA - Mafianas

PR - Programas

MA - Mafianas

Francesco Maria Veracini (1690-1768)
Pavel Vranicky (1756-1808)

Carl Maria von Weber (1786-1826)

MA - Mafianas
Antonio Vivaldi (1678-1741)

Joan Pla (1720-?)
Darius Milhaud (1892-1974)

William Christie

Adrian Boult

Simon Rattle

Benjamin Juarez

Reinhard Goebel

Sergio Cardenas
Richard Bonynge

Vaclav Neumann
Alfonso Moreno

Bernard Tetu

Janos Rolla
Paul Angerer

Nicholas Kraemer
Seiji Ozawa
Andrew Mogrelia

Alexander Gibson

Bohumil Gregor
Oleg Caetani

José Luis Garcia

Les Arts Florissants

Filarménica de Londres

Coro Radio de Berlin; Filarmoénica de

Conjunto de Camara de la Ciudad de
Cuarteto Roselli

Musica Antiqua Kéln
Sinfénica Nacional de México
Nueva Filarmonia

Filarménica Checa
Org.de guitarras de Xalapa

Los Flautistas de Viena

Coro de la org. nal. de Lyon

Cémara Franz Liszt
Camara Inglesa

The Raglan Baroque Players
Sinfénica de Boston
Sinfénica Radio Eslovaca

Sinfénica de Londres
Ensamble Amadeus

Trio Locatelli
Cémara Dvorak
Sinfénica de Bamberg

Camara Inglesa
Cuartetos Turtle Island y Ying

Jean Martin-piano

Sally Matthews; Lawrence Brownlee; Christian Gerhaher

Giovanni Roselli-flauta
Claudia Corona-piano

Reinhard Goebel y Stephan Schardt-violines

Andrew Clark-corno; Geoffrey Govier-fortepiano

Pandolfo; Balestracci; Lislevand; Morini; Eguez

Gil Shaham-violin; Akira Eguchi - piano

Elizabeth Wallfisch-violin

Richard Savino-guitarra
Jean Kars-piano

Eduard Brunner-clarinete

Fabrizio Cipriani-violin; Antonio Fantinuoli-cello; Antonio Frige-clavecin

Claudi Arimani-flauta



12:44:00p
12:54:10p
01:00:00p
01:00:00p
01:06:07p
01:11:52p
01:46:23p
01:54:09p
02:00:00p
02:00:00p
02:10:44p
02:45:16p
02:53:36p
03:00:00p
03:00:00p
03:03:00p
03:08:46p
03:18:31p
03:43:46p
03:53:50p
04:00:00p
04:00:00p
04:14:59p
04:45:09p
04:53:30p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:60:00p
06:00:00p
06:00:00p
06:43:40p
06:56:09p
07:00:00p
07:00:00p
07:54:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:10:11p
08:20:19p
08:43:10p
08:54:29p
09:00:00p
09:00:00p
09:21:28p
09:40:52p
09:53:31p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:03:00p
10:66:44p
11:00:00p
11:00:00p
11:00:00p
11:41:24p
11:44:24p

10:10
00:50
00:00
06:07
05:45
34:31
07:46
00:50
00:00
10:44
34:32
08:20
00:50
00:00
03:00
05:46
09:45
25:15
10:04
00:50
00:00
14:59
30:10
08:21
00:50
00:00
03:00
57:00
00:50
00:00
43:40
12:29
00:50
00:00
54:00
00:50
00:00
10:11
10:08
22:51
11:19
00:50
00:00
21:28
19:24
12:39
00:50
00:00
03:00
00:00
63:44
00:50
00:00
00:00
41:24
03:00
00:50

Variaciones s/ 2 temas Rusos y Escoceces 0p.6

Identificacién estacion

sabado, 29 de junio de 2019 1PM
Sonata Xl en La May. (Niremberg 1682)
Pieza fugitiva op.15 no.3

*Recuerdo de Florencia op.70 re men.
Milonga del angel

Identificacion estacion

sébado, 29 de junio de 2019 2PM

Sonata 2da. p/violin, viola da gamba y bajo cont.

*Sinfonia no.3 en Fa May. 0p.90
Mafiana de primavera, Poema Sinfénico
Identificacion estacion

sabado, 29 de junio de 2019 3PM

* CORTE INFORMATIVO *

Jacara: Aria a la Napolitana

Variaciones p/piano en la men.

Cuarteto en re men. K.421 (417b)

El vuelo de la imaginacion, op.215 (vals)
Identificacion estacion

sabado, 29 de junio de 2019 4PM
Estampas, p/ 4 guitarras (1972)

Ein Totentanz op.37, conc. en forma de suite
Baba-Yaga, Fantasia humoresca
Identificacion estacion

sabado, 29 de junio de 2019 5PM

* CORTE INFORMATIVO *

NOTAS Y CLAVES

Identificacion estacion

sabado, 29 de junio de 2019 6PM

13 Preludios p/piano op.32

A la esperanza op.124, cancién sinfénica
Identificacion estacion

sabado, 29 de junio de 2019 7PM

MUSICA POR DESCUBRIR (Con Alejandro Escuer)

Identificacion estacion
sabado, 29 de junio de 2019 8PM

4to. Concierto de "Piezas de clavecin en concierto”

Sinfonia no.7 en Re May.

La Pisanella, suite

La colina del elfo op.100, obertura
Identificacion estacion

sabado, 29 de junio de 2019 9PM
Sonata para guitarra

Concierto p/piano y org. no.2 op.38 en Mi May.
*Variaciones sinfénicas en mi men.
Identificacion estacion

sabado, 29 de junio de 2019 10P

* CORTE INFORMATIVO *
ENCLAVE NOCTURNO

*Sinfonia en Mi Mayor (1878)
Identificacion estacion

sabado, 29 de junio de 2019 11P
ENCLAVE NOCTURNO

Octeto para cuerdas op.7

+ HIMNO NACIONAL +
Identificacion estacion

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

Auguste Franchomme (1808-1884)

MA - Mafianas

Johann Rosenmdiller (1654-1682)
Clara Schumann (1819-1896)
Piotr llich Chaikovsky (1840-1893)
Astor Piazzolla (1921-1992)

ME - mediodia

Philipp Erlebach (1657-1714)
Johannes Brahms (1833-1897)
Frederick Delius (1862-1934)

ME - mediodia

Il Fasolo (ltalia, s.XVII)
Franciszek Lessel (1780-1838)

Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791)

Johann Strauss Il (1825-1899)

ME - mediodia

Federico Moreno Torroba (1891-1982)

Wilhelm Kempff (1895-1991)
Alexander Dargomizky (1813-1869)

TA - Tardes

PR - Programas
Sergei Rajmaninof (1873-1943)
Max Reger (1873-1926)

PR - Programas

NO - Nocturno

Jean-Philippe Rameau (1683-1764)
Jiri Antonin Benda (1722-1795)
lldebrando Pizzetti (1880-1968)
Friedrich Kuhlau (1786-1832)

NO - Nocturno

Antonio José (1902-1936)

Sergei Liapunov (1859-1924)
Charles Hubert Parry (1848-1918)

NO - Nocturno

Hans Rott (1858-1884)
NO - Nocturno

George Enescu (1881-1955)

Rolel Dieltiens

Jordi Savall

Philippe Entremont
Charles Dutoit

Eugene Jochum
John Hopkins

Vincent Dumestre

Willi Boskovsky

Werner Andreas Albert
Yevgeny Svetlanov

Gerd Albrecht

Tamas Pal
Osmo Vanska
Michael Schonwandt

Martyn Brabbins
Andrew Penny

Leif Segerstam

SABADO 29 DE JUNIO 2019

Ensamble exploraciones

Hesperion XX
Céamara de Viena

Sinfénica de Montreal

Ens. Stylus Phantasticus
Filarménica de Berlin
Filarménica Eslovaca

El Poema Arménico

Cuarteto Artis de Viena
Johann Strauss de Viena

Cuarteto de Guit. Manuel M.Ponce
Sinfénica de Munich, Ens. Heinrich
Sinfénica Académica de la URSS

Sinf. Hamburgo

Cémara Salieri
Sinfénica BBC Escocesa
Sinf. Radio Nal. Danesa

Sinfénica de la BBC escocesa
Real Nacional Escocesa

Sinfénica de Norrkoping

Cuartetos Voces y Euterpe

Roel Dieltiens-cello

Helene Boschi-piano

Daniel Binelli-bandoneon

Pablo Valetti-violin/Friederike Heumann-viola da g.

Jerzy Sterczynski-piano

Rudiger Steinfatt-piano

Howard Shelley-piano
Dietrich Fischer Dieskau-baritono

Christophe Rousset-clavecin; Ryo Terakado-violin; Kaori Uemura-viola da gamba

Pablo Garibay-guitarra
Hamish Milne-piano

Cuartetos Voces y Euterpe



